[image: image1.jpg]Superintendéncia
de Esportes

PREFEITURA DEI

HOMOLOGAÇÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA REPASSE DE RECURSOS Nº 005/2023/PMJ – BOLSA ATLETA – REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
De acordo com a análise realizada pela Comissão de Seleção, das propostas e dos documentos protocolizados pelos proponentes no sistema GERR, parecer jurídico expedido pela Procuradoria Municipal, a Prefeitura de Joaçaba, através de sua Superintendência de Esportes torna público a Homologação Final do Edital de Chamamento Público para Repasse de Recursos nº 005/2023/PMJ, com o objeto Bolsa Atleta será concedido em caráter individual aos atletas e paratletas de formação e rendimento que irão representar o Município de Joaçaba em competições estaduais, nacionais e internacionais no ano de 2023, atendendo as modalidades constantes dos programas de parcerias do Município, e atletas que representem uma modalidade e tenham classificação até a 3ª colocação no ano anterior ao pleito em competições oficiais a nível estadual, nacional e internacional, com o objetivo de valorizar, beneficiar e INCENTIVAR atletas e paratletas. O incentivo será concedido pela Superintendência de Esportes, por meio do Fundo Municipal de Esportes na forma de apoio financeiro.
O valor correto da contemplação referente a atleta segue especificado no quadro abaixo:
	Proposta
	Proponente Valor
	Valor Contemplado
	MODALIDADE

	19/2023
	Brenda Laise da Luz
	R$2.784,40
	HANDEBOL

	55/2023
	Nicole Favretto
	R$556,88
	Judô

Joaçaba (SC), 15 de março de 2023.

Renan Pazin

Superintendente de Esportes

[image: image1.jpg]